File No. 20150116bI9
2015年 1月

1/2

アレルギー性疾患治療剤 日本薬局方フェキソフェナジン塩酸塩錠

フェキソフェナジン塩酸塩錠３０mg ｢ＳＡＮＩＫ｣

フェキソフェナジン塩酸塩錠６０mg ｢ＳＡＮＩＫ｣

ＰＴＰシート及び個装箱のデザイン変更のご案内

医療関係者 各位

謹 啓

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さてこの度、弊社販売のアレルギー性疾患治療剤日本薬局方フェキソフェナジン塩酸塩錠フェキソフェ

ナジン塩酸塩錠30mg｢SANIK｣、フェキソフェナジン塩酸塩錠60mg ｢SANIK｣につきまして、PTPシート及び個

装箱のデザインを全面的にリニューアル致しましたので下記の通りご案内申し上げます。

何卒ご了承賜りますようお願い申し上げますとともに、今後ともより一層のご愛顧を賜りますよう宜し

くお願い申し上げます。

謹 白

記

１．変更内容

■PTPシート

・PTPシートのデザインを変更し、薬効分類名と調剤包装単位用バーコードを追記しました。

＊写真（PTP10錠シート）※60mgのPTP14錠シートも同様に変更します。

含量 変更前（原寸大ではありません）  変更後

30mg

60mg

File No. 20150116bI9
2015年 1月

2/2

■個装箱

・個装箱の色調、含量横の矢印追加など、デザインを変更しました。

※なお、本製品は変更表示が個装箱にありませんのでご注意ください。

＊写真（PTP100錠）

含量 変更前（原寸大ではありません）  変更後

30mg

60mg

２．変更品の開始ロットと出荷時期

品 名 包装規格
JANコード 変更ロット

（使用期限）
出荷開始時期

調剤包装単位用バーコード

フェキソフェナジン

塩酸塩錠 30mg ｢SANIK｣
PTP0100 錠

4987376556613 4K007A
（2016 年 7 月） 2015 年 2 月

04987376556699

フェキソフェナジン

塩酸塩錠 60mg ｢SANIK｣

PTP0100 錠
4987376556712 4K056A

（2017 年 5 月） 2015 年 2 月
04987376556774

PTP0140 錠
4987376556729 4K055B

（2017 年 5 月） 2014 年 12 月
04987376556781

PTP0500 錠
4987376556736 4K053C

（2017 年 3 月） 2015 年 1 月
04987376556774

・流通在庫状況により医療機関様への供給時期が前後することがありますので、何卒ご了承ください。

【お詫びと訂正】2014 年 12 月付弊社インフォメーション（File No.20141201bI2）文中の変更ロット（使用期限）・出荷開始時期に

つきまして、記載に誤りがありました。以下のように訂正してお詫び申し上げます。

品名 包装規格 変更ロット（使用期限） 出荷開始時期

フェキソフェナジン塩酸塩錠

30mg ｢SANIK｣
PTP100錠       未定     → 4K007A（2016年 7月） 2015年 8月 → 2015年 2月

フェキソフェナジン塩酸塩錠

60mg ｢SANIK｣

PTP100錠 4L059A（2017年 6月）→ 4K056A（2017年 5月） 2015年 5月 → 2015年 2月

PTP500錠 4L061C（2017年 6月）→ 4K053C（2017年 3月） 2015年 3月 → 2015年 1月

以上

▲マークは、30mg より上の含量規格の製品（フェキソフェナジ

ン塩酸塩錠 60mg｢SANIK｣）があることを示しています。

▼マークは、60mg より下の含量規格の製品（フェキソフェナジ

ン塩酸塩錠 30mg｢SANIK｣）があることを示しています。